que provoca controversias en materia de la aplicación. 

Con las modificaciones, el subsidio es aplicable para las personas que perciben 
ingresos por salarios, cuyas percepciones mensuales base del Impuesto Sobre la Renta 
del mes de que se trate, no excedan de $11,492.66 (once mil cuatrocientos noventa y 
dos pesos 66/100 M.N.), excepto tratándose de los ingresos percibidos por concepto de 
primas de antigüedad, retiro e indemnizaciones u otros pagos por separación.  

Por lo tanto, el subsidio en comento se incrementa y se fija como un porcentaje de la